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－０－ －１－

議第１１２号

令和６年度大分市一般会計補正予算（第３号）

令和６年度大分市の一般会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，５５０，０００千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ２１７，８２３，０００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額、並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」の「１追加」による。

（債務負担行為の補正）

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表債務負担行為補正」の「１追加」による。

（地方債の補正）

第４条 地方債の追加は、「第４表地方債補正」の「１追加」による。

令和６年９月２日提出
大分市長 足立 信也



－２－ －３－

１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

16

17

21

22

23

国庫支出金

県支出金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

50,455,358

16,861,715

1,625,125

6,990,473

16,494,500

638,700

1,500

369,300

536,000

4,500

51,094,058

16,863,215

1,994,425

7,526,473

16,499,000

1
2

2

1

4

1

国庫負担金
国庫補助金

県補助金

繰 越 金

雑 入

市 債

36,676,419
13,628,445

3,899,909

1,625,125

3,137,669

16,494,500

135,000
503,700

1,500

369,300

536,000

4,500

36,811,419
14,132,145

3,901,409

1,994,425

3,673,669

16,499,000
歳 入 合 計 216,273,000 1,550,000 217,823,000

２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
2

3

4

7

8

11

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

商 工 費

土 木 費

災害復旧費

23,124,781

94,637,491

18,488,717

7,346,089

22,080,025

10,000

526,300

122

642,700

367,478

7,400

6,000

23,651,081

94,637,613

19,131,417

7,713,567

22,087,425

16,000

1

6

2

1

2

2

総務管理費

災害救助費

保健所費

商 工 費

道路橋梁費

文教施設災害復旧

18,962,756

31,492

4,984,285

7,346,089

6,541,978

526,300

122

642,700

367,478

7,400

6,000

19,489,056

31,614

5,626,985

7,713,567

6,549,378

6,000
費

歳 出 合 計 216,273,000 1,550,000 217,823,000



－４－ －５－

款 項 事 業 名 金 額

８ 土 木 費 ２ 道 路 橋 梁 費 公共道路事業 ５４，０００

交通安全対策事業（公共） ７２，５００

交通安全対策事業（道路建設課） ２，５００

計 １２９，０００

事 項 期 間 限 度 額
（１１１５） 企業立地促進助成金（令和６年度分） 令和７年度

から
令和８年度
まで

３００，０００

第 ２ 表 繰越明許費補正 第 ３ 表 債務負担行為補正
１ 追 加 （単位：千円） １ 追 加 （単位：千円）



－６－ －７－

議第１１３号

令和６年度大分市介護保険特別会計補正予算（第２号）

令和６年度大分市の介護保険特別会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２２，０００千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ４５，０４９，０００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額、並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

令和６年９月２日提出
大分市長 足立 信也

起債の目的 限度額 起債の方法 利 率 償還の方法

社会教育施設災害復旧
事業

４，５００

普通貸借
（証書借入）

又は
証券発行

６．０％以内（ただし、
利率見直し方式で借り
入れる資金について、
利率の見直しを行った
後においては、当該見
直し後の利率）

政府資金又は地方公共団体金
融機構資金については、その融
資条件により、銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のによる。
ただし、市財政の都合により
据置期間及び償還期限を短縮
し、又は繰上償還もしくは低利
に借換えすることができる。

第 ４ 表 地方債補正
１ 追 加 （単位：千円）



－８－ －９－

１ 歳 入
歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）
款 項 補正前の額 補 正 額 計

4 国庫支出金 10,320,403 22,000 10,342,403
2 国庫補助金 2,433,070 22,000 2,455,070

歳 入 合 計 45,027,000 22,000 45,049,000

２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計
1 総 務 費 701,809 22,000 723,809

1 総務管理費 169,316 22,000 191,316
歳 出 合 計 45,027,000 22,000 45,049,000


